
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 3GA7MEV 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el Informe N° 1103-2021-OAB/MC, y;  
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, por Ley N° 029565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo del 

poder ejecutivo con personería jurídica de derecho público, constituyendo un Pliego 
Presupuestal del Estado;  
 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 325-2020-DM/MC, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de gastos para el Año Fiscal 2021 del 
Pliego 003: Ministerio de Cultura;  

 
Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del T.U.O. de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N° 082-2019-EF, establece que el Plan 
Anual de Contrataciones (PAC) debe prever las contrataciones de bienes, servicios y 
obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia que 
se sujeten al ámbito de aplicación de la presente Ley o no, y de la fuente de 
financiamiento;  

 
Que, los numerales 6.1 y 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley N° 30225, 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, 
en adelante el Reglamento, disponen que el Plan Anual de Contrataciones es 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se le hubiera 
delegado dicha facultad y que puede ser modificado en cualquier momento durante el 
año fiscal para incluir o excluir contrataciones;  

 
Que, el numeral 6.3 del artículo 6 del Reglamento, señala que el Plan Anual de 

Contrataciones y sus modificaciones se publican en el SEACE y cuando lo tuviere en 
el portal institucional de la entidad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 
aprobación o modificación, incluyendo el correspondiente documento aprobatorio o 
modificatorio;  

 
Que, conforme al numeral 7.6.1 de la Directiva N° 002-2019/OSCE/CD del Plan 

Anual de Contrataciones, aprobada por Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, en 
adelante la Directiva, el Plan Anual de Contrataciones puede ser modificado para 
incluir o excluir contrataciones;  

 
Que, conforme al numeral 7.6.2 de la Directiva, en el caso se modifique el Plan 

Anual de Contrataciones para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha 
modificación debe indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva 
versión, debiendo contener toda la información prevista en el formato publicado en el 
portal web del SEACE;  

 
Que, mediante Resolución de Secretaria General Nº 9-2021-SG/MC, se aprobó el 

Plan Anual de Contrataciones (PAC) de la Unidad Ejecutora 001: Administración 
General del Pliego 003: Ministerio de Cultura para el presente Año Fiscal; Firmado digitalmente por

NAVARRETE CHILQUILLO Renzo
Albert FAU 20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.11.2021 09:45:16 -05:00

RESOLUCION DIRECTORAL N°   000281-2021-OGA/MC

San Borja, 24 de Noviembre del 2021

Firmado digitalmente por SALDAÑA
CAMPOS Nestor FAU 20537630222
soft
Cargo: Director General
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24.11.2021 09:47:26 -05:00



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: 3GA7MEV 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN 

 
Que, el literal a) del numeral 4.1 del artículo 4 de la Resolución Ministerial N° 

0001-2021-DM/MC, delega al Director General de la Oficina General de 
Administración del Ministerio de Cultura, la facultad de modificar el Plan Anual de 
Contrataciones; 

 
Que, la Oficina de Presupuesto otorgó la Certificación de Crédito Presupuestario 

Nota N° 2432, que demuestra la disponibilidad presupuestaria suficiente para incluir 
contrataciones en el Plan Anual de Contrataciones; 

  
Que, a través del documento del visto, la Oficina de Abastecimiento, en su 

condición de órgano encargado de las contrataciones, solicitó la vigésima novena 
modificación del Plan Anual de Contrataciones, a fin de incluir una (01) contratación; 
que se detalla en el Anexo de la presente Resolución, adjuntando la documentación 
correspondiente;  

 
Que, en tal sentido, resulta necesario aprobar la vigésima novena modificación 

del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Administración General 
del Pliego 003: Ministerio de Cultura, correspondiente al Año Fiscal 2021; 

 
De conformidad a lo dispuesto en el T.U.O. de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado; aprobado por D.S N° 082-2019-EF y su Reglamento, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Directiva N° 002-2019-
OSCE/CD del Plan Anual de Contrataciones, aprobada por Resolución N° 014-2019-
OSCE/PRE; y de conformidad con la delegación de facultades conferida mediante 
Resolución Ministerial N° 1-2021-DM/MC;  

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1.- Aprobar la vigésima novena modificación del Plan Anual de 

Contrataciones (PAC) de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del Pliego 
003 - Ministerio de Cultura, correspondiente al Año Fiscal 2021, a fin de incluir una 
(01) contratación, la misma que se encuentra contenida en el Anexo adjunto que forma 
parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer que la vigésima novena modificación del Plan Anual de 

Contrataciones (PAC), aprobada en el artículo precedente, se encuentre a disposición 
de los interesados en la Oficina de Abastecimiento ubicada en la Av. Javier Prado Este 
N° 2465 – tercer piso, distrito de San Borja, provincia y departamento de Lima, Sede 
Central del Ministerio de Cultura, para su revisión y obtención, al costo de 
reproducción.  

 
Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Abastecimiento la publicación de la 

presente Resolución y sus anexos en el Sistema Electrónico de Contrataciones del 
Estado (SEACE), en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles siguientes a su 
aprobación. 

 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución y sus anexos en 

el portal institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe), en un plazo no 
mayor a cinco (05) días hábiles.  

 
Regístrese y comuníquese, 

http://www.cultura.gob.pe/


A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

84
0 - 

Relación 
Ítem

0 - Por la Entidad
2 - Por supuestos de 

inaplicación
80 - Convenios 1 - BIENES ADQUISICION DE LIBROS 26413.00 1 - Soles              1,405,885.37 00 11 - Noviembre 24 - Procedimiento

OFICINA DE 
ABASTECIMIENTO

SIN 
OBSERVACIONES

0 - SI

1 0 - NO ATRÁPAME SI PUEDES 5510152400186136 40 - Unidad 215.00 1 - Soles                     4,730.00 15 01 30
2 0 - NO CUÁNTAS EMOCIONES 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   37,683.00 15 01 30
3 0 - NO ENCUÉNTRAME SI PUEDES 5510152400186136 40 - Unidad 38.00 1 - Soles                        836.00 15 01 30
4 0 - NO MÁS TE VALE, MASTODONTE 5510152400186136 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                          60.00 15 01 30
5 0 - NO A DÓNDE SE FUE LA BASURA 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   16,695.00 15 01 30
6 0 - NO CÓMO TE SIENTES 5510152400186136 40 - Unidad 251.00 1 - Soles                   13,805.00 15 01 30
7 0 - NO OTRAS ECONOMÍAS - EXPERIENCIAS ECONÓMICAS SOCIALES 

SOLIDARIAS EN EL PERÚ
5510152400186136 40 - Unidad 434.00 1 - Soles

                  20,137.60 
15 01 30

8 0 - NO QUÉ ES POLÍTICA EN EL SIGLO XXI - DESDE LOS GRIEGOS A 
NUESTROS DÍAS

5510152400186136 40 - Unidad 456.00 1 - Soles
                  20,064.00 

15 01 30

9 0 - NO 101 COSAS QUE DEBERIAS SABER SOBRE FÚTBOL 5510152400186136 40 - Unidad 163.00 1 - Soles                     2,282.00 15 01 30
10 0 - NO 101 COSAS QUE DEBERIAS SABER SOBRE MAGOS 5510152400186136 40 - Unidad 109.00 1 - Soles                     2,616.00 15 01 30
11 0 - NO 17 FANTÁSTICOS CUENTOS PERUANOS. VOL. 2 5510152400186136 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                          35.00 15 01 30
12 0 - NO 17 MUJERES PREMIOS NOBEL DE CIENCIAS 5510152400186136 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                          69.00 15 01 30
13 0 - NO ABECEDARIO A MANO 5510152400186136 40 - Unidad 8.00 1 - Soles                        592.00 15 01 30
14 0 - NO ACÚSTICA PARA ARQUITECTOS 5510152400186136 40 - Unidad 5.00 1 - Soles                        500.00 15 01 30
15 0 - NO ADIVINANZAS Y TRABALENGUAS EN QUECHUA 5510152400186136 40 - Unidad 183.00 1 - Soles                     4,392.00 15 01 30
16 0 - NO AGUDAS: MUJERES QUE HICIERON DE LA OPINIÓN UN ARTE 5510152400186136 40 - Unidad 279.00 1 - Soles                   30,411.00 15 01 30
17 0 - NO AHORA SOMOS DOS 5510152400186136 40 - Unidad 80.00 1 - Soles                     3,600.00 15 01 30
18 0 - NO AL RITMO DE LAS ESTACIONES 5510152400186136 40 - Unidad 45.00 1 - Soles                     3,555.00 15 01 30
19 0 - NO ALELÉ, ALELÉ. POESÍA PARA LA PRIMERA INFANCIA 5510152400186136 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                          37.00 15 01 30
20 0 - NO ANA KARENINA. EL PRIMER LIBRO DE LA MODA 5510152400186136 40 - Unidad 257.00 1 - Soles                   15,677.00 15 01 30
21 0 - NO ANIMALARIO DEL PERÚ 5510152400186136 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                          35.00 15 01 30
22 0 - NO ANIMANARIO 5510152400186136 40 - Unidad 107.00 1 - Soles                     1,712.00 15 01 30
23 0 - NO APROXIMACIONES Y PERSPECTIVAS DE DERECHO AMBIENTAL 5510152400186136 40 - Unidad 407.00 1 - Soles                   34,595.00 15 01 30
24 0 - NO ARTE DE CAZAR DRAGONES 5510152400186136 40 - Unidad 71.00 1 - Soles                     3,550.00 15 01 30
25 0 - NO AYACUCHO: LA EDUCACIÓN EN TIEMPOS DE VIOLENCIA (1980-

1999)
5510152400186136 40 - Unidad 80.00 1 - Soles

                    4,800.00 
15 01 30

26 0 - NO BANCO DE PREGUNTAS DE HISTOLOGÍA 5510152400186136 40 - Unidad 106.00 1 - Soles                     6,360.00 15 01 30
27 0 - NO BARBA AZUL 5510152400186136 40 - Unidad 43.00 1 - Soles                     2,107.00 15 01 30
28 0 - NO BARRUNTO (NARRATIVA GRÁFICA) 5510152400186136 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                          30.00 15 01 30
29 0 - NO BLAS, EL ZORRITO AUDAZ 5510152400186136 40 - Unidad 1.00 1 - Soles                          46.00 15 01 30
30 0 - NO BODEGÓN 5510152400186136 40 - Unidad 341.00 1 - Soles                   13,640.00 15 01 30
31 0 - NO BUSCA Y ENCUENTRA FORMAS, RAYAS, MANCHAS Y MÁS 5510152400186136 40 - Unidad 134.00 1 - Soles                     7,906.00 15 01 30
32 0 - NO CHINOS EN LA SOCIEDAD PERUANA 1820 2000. PRESENCIA, 

INFLUENCIA Y ALCANCES
5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles

                  35,393.40 
15 01 30

33 0 - NO CHOLITO EN EL VALLE DEL SUPAY 5510152400186136 40 - Unidad 134.00 1 - Soles                        670.00 15 01 30
34 0 - NO COBERTURA, OPORTUNIDADES Y PERCEPCIONES SOBRE LA 

EDUCACIÓN INCLUSIVA EN EL PERÚ
5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles

                  19,080.00 
15 01 30

35 0 - NO COMBINAMOS EL QUECHUA. LENGUA E IDENTIDAD DE LOS 
JÓVENES URBANOS EN EL PERÚ

5510152400186136 40 - Unidad 313.00 1 - Soles
                  17,055.37 

15 01 30

36 0 - NO CÓMO SUPERAR EL BULLYING Y SUS SECUELAS 5510152400186136 40 - Unidad 16.00 1 - Soles                        624.00 15 01 30
37 0 - NO COMUNICACIÓN POLÍTICA 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   47,223.00 15 01 30
38 0 - NO CUENTOS MACABROS 5510152400186136 40 - Unidad 330.00 1 - Soles                   63,030.00 15 01 30
39 0 - NO CUENTOS POR EL CLIMA. GENTE PEQUEÑA, HACIENDO COSAS 

PEQUEÑAS, PUEDE SALVAR EL PLANETA
5510152400186136 40 - Unidad 80.00 1 - Soles

                    8,800.00 
15 01 30

40 0 - NO DESPLAZADOS AMBIENTALES, GLOBALIZACIÓN Y CAMBIO 
CLIMÁTICO: UNA MIRADA DESDE LOS DERECHOS HUMANOS Y 

LOS PUEBLOS INDÍGENAS

5510152400186136 40 - Unidad 71.00 1 - Soles

                    4,615.00 

15 01 30

41 0 - NO EL ARTE DE AMAR 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   17,887.50 15 01 30
42 0 - NO EL CERRO QUE ARDÍA 5510152400186136 40 - Unidad 129.00 1 - Soles                     1,806.00 15 01 30
43 0 - NO EL CINE EN LAS ENTRAÑAS (PÁGINAS DE HABLEMOS DE CINE) 5510152400186136 40 - Unidad 92.00 1 - Soles                     5,060.00 15 01 30
44 0 - NO EL COCODRILO CIRILO USA ANTEOJOS Y OTROS CUENTOS 5510152400186136 40 - Unidad 491.00 1 - Soles                     6,383.00 15 01 30
45 0 - NO EL COLECCIONISTA DE RELOJES EXTRAORDINARIOS 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   23,850.00 15 01 30
46 0 - NO EL CUERPO EN PALABRAS. ESTUDIOS SOBRE RELIGIÓN, 

SALUD Y HUMANIDAD EN LOS ANDES COLONIALES
5510152400186136 40 - Unidad 70.00 1 - Soles

                    3,150.00 
15 01 30

47 0 - NO EL DUENDE VARIC Y EL TESORO DEL ARCO IRIS 5510152400186136 40 - Unidad 491.00 1 - Soles                     6,383.00 15 01 30
48 0 - NO EL ESPÍRITU DE UN EMPRENDEDOR 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   38,160.00 15 01 30
49 0 - NO EL ESTOFADO DEL LOBO 5510152400186136 40 - Unidad 108.00 1 - Soles                     3,240.00 15 01 30
50 0 - NO EL LIBRO DEL CÓMO. CURIOSIDADES 5510152400186136 40 - Unidad 80.00 1 - Soles                        400.00 15 01 30
51 0 - NO EL PROCESO DE INSERCIÓN DEL CRISTIANISMO EN ANCASH 5510152400186136 40 - Unidad 70.00 1 - Soles                     2,450.00 15 01 30
52 0 - NO EL ROBO DEL ELEFANTE BLANCO Y OTROS CUENTOS 5510152400186136 40 - Unidad 70.00 1 - Soles                     4,130.00 15 01 30
53 0 - NO EL ROL DE LAS RELACIONES PÚBLICAS COMUNITARIAS EN 

UNA DÉCADA DE CONFLICTOS SOCIALES EN EL PERÚ
5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles

                  14,691.60 
15 01 30

54 0 - NO EL SENTIDO DE LAS DIMENSIONES ÉTICAS DE LA VIDA 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   16,456.50 15 01 30
55 0 - NO EL ZORRO Y EL CATALEJO 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   21,465.00 15 01 30
56 0 - NO ENCUÉNTRAME. MASCOTAS: UN LIBRO CON SOLAPAS 

SORPRESA.
5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles

                  31,959.00 
15 01 30

57 0 - NO ENSAYOS DE AMÉRICA. INTERROGAR NUESTRO TIEMPO 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   26,568.90 15 01 30
58 0 - NO ESTE NO ES OTRO LIBRO DE MATEMÁTICAS: UN LIBRO 

INTELIGENTE DE ACTIVIDADES ARTÍSTICAS
5510152400186136 40 - Unidad 77.00 1 - Soles

                    5,775.00 
15 01 30

59 0 - NO ESTUDIO DEL MERCADO DE LA CARNE DE CUY EN LAS 
PROVINCIAS DE CUSCO, QUISPICANCHIS Y CALCA

5510152400186136 40 - Unidad 55.00 1 - Soles
                    2,145.00 

15 01 30

60 0 - NO FÁBULAS PERUANAS 5510152400186136 40 - Unidad 122.00 1 - Soles                     4,270.00 15 01 30
61 0 - NO FILOSOFÍA VULGAR 5510152400186136 40 - Unidad 70.00 1 - Soles                     3,850.00 15 01 30
62 0 - NO GUÍA DE LA TIERRA Y EL ESPACIO 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   57,240.00 15 01 30
63 0 - NO GUÍA DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y LA PERSPECTIVA 

INTERCULTURAL
5510152400186136 40 - Unidad 337.00 1 - Soles

                  13,143.00 
15 01 30

64 0 - NO HACIA UNA SOLUCIÓN DE LOS CONFLICTOS SOCIALES EN EL 
PERÚ. CONGA: UN CASO EMBLEMÁTICO

5510152400186136 40 - Unidad 37.00 1 - Soles
                    1,350.50 

15 01 30

65 0 - NO HACIENDAS EN EL MUNDO ANDINO, SIGLOS XVI-XX 5510152400186136 40 - Unidad 377.00 1 - Soles                   22,620.00 15 01 30
66 0 - NO IMAGINANDO AL PERÚ. BÚSQUEDAS DESDE LO ANDINO EN 

ARTE Y LITERATURA
5510152400186136 40 - Unidad 47.00 1 - Soles

                    2,068.00 
15 01 30

67 0 - NO IMPERIO DE SANGRE: UNA HISTORIA SOBRE POLÍTICA, 
CORRUPCIÓN Y MUERTE EN EL PERÚ DESDE 1980 AL 2000

5510152400186136 40 - Unidad 100.00 1 - Soles
                    3,900.00 

15 01 30

68 0 - NO INFRAMUNDO Y OTROS POEMAS 5510152400186136 40 - Unidad 70.00 1 - Soles                     3,500.00 15 01 30
69 0 - NO INTERCULTURALIDAD Y COMUNICACIÓN INTERCULTURAL. EL 

DESAFÍO DEL DIÁLOGO INTERCULTURAL EN EL PERÚ
5510152400186136 40 - Unidad 43.00 1 - Soles

                    1,393.20 
15 01 30

70 0 - NO INTIMIDAD DE LA CREACIÓN. AUTORES Y COMPOSITORES DEL 
PERÚ

5510152400186136 40 - Unidad 160.00 1 - Soles
                  22,240.00 

15 01 30

71 0 - NO LA CIENCIA: BREVIARIO 5510152400186136 40 - Unidad 472.00 1 - Soles                     3,068.00 15 01 30
72 0 - NO LA PESTE QUE TE HABITA (DIARIOS) 5510152400186136 40 - Unidad 70.00 1 - Soles                     4,900.00 15 01 30
73 0 - NO LA ÚLTIMA RESISTENCIA: LA BATALLA EN EL MORRO SOLAR 

DE CHORRILLOS EL 13 DE ENERO DE 1881
5510152400186136 40 - Unidad 177.00 1 - Soles

                    3,540.00 
15 01 30

74 0 - NO LAS DUDAS DE LA FÍSICA EN EL SIGLO XXI. ES LA TEORÍA DE 
CUERDAS UN CALLEJÓN SIN SALIDA

5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles
                  56,810.70 

15 01 30

75 0 - NO LAS TRENZAS DE MICAELA 5510152400186136 40 - Unidad 253.00 1 - Soles                     5,060.00 15 01 30
76 0 - NO LECTURAS: DEL ESPACIO ÍNTIMO AL ESPACIO PÚBLICO 5510152400186136 40 - Unidad 239.00 1 - Soles                   10,755.00 15 01 30
77 0 - NO LEYENDAS DE LA LIBERTAD 5510152400186136 40 - Unidad 70.00 1 - Soles                     2,100.00 15 01 30
78 0 - NO LITERATURA QUECHUA. PARA LA EDUCACIÓN BILINGUE, CON 

ESPECIAL ÉNFASIS EN LA TRADICIÓN ANQARA DE 
HUANCAVELICA

5510152400186136 40 - Unidad 337.00 1 - Soles

                  20,220.00 

15 01 30

79 0 - NO LOS CHUCHAN BOYS 5510152400186136 40 - Unidad 70.00 1 - Soles                     1,750.00 15 01 30
80 0 - NO LOS FANTASMAS DEL ESTADIO NACIONAL 5510152400186136 40 - Unidad 71.00 1 - Soles                     1,065.00 15 01 30
81 0 - NO LOS HIJOS DE HILARIO 5510152400186136 40 - Unidad 148.00 1 - Soles                     5,180.00 15 01 30
82 0 - NO LOS PREGUNTONES DE NOLANDIA 5510152400186136 40 - Unidad 157.00 1 - Soles                     4,710.00 15 01 30
83 0 - NO LUNA EN EL PARQUE Y OTROS JUEGOS 5510152400186136 40 - Unidad 51.00 1 - Soles                     1,632.00 15 01 30
84 0 - NO MANUAL DE AJEDREZ: BÁSICO, INTERMEDIO, AVANZADO 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                     7,155.00 15 01 30
85 0 - NO MATEMÁTICA BÁSICA 5510152400186136 40 - Unidad 45.00 1 - Soles                     1,642.50 15 01 30
86 0 - NO ME TOCA VACUNA 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   16,695.00 15 01 30
87 0 - NO MEJORES PRÁCTICAS DE MARKETING EN EL PERÚ. UNA 

SELECCIÓN DE CASOS GANADORES DEL PREMIO ANDA 2015
5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles

                  16,361.10 
15 01 30

88 0 - NO MI AMIGO EL PINTOR 5510152400186136 40 - Unidad 335.00 1 - Soles                   10,720.00 15 01 30
89 0 - NO MICAELA BASTIDAS 5510152400186136 40 - Unidad 80.00 1 - Soles                     4,000.00 15 01 30
90 0 - NO MONTACERDOS Y LOS CUENTOS PREMIADOS 5510152400186136 40 - Unidad 778.00 1 - Soles                   31,120.00 15 01 30
91 0 - NO MUJERES EN LA HISTORIA DEL SUR ANDINO: SOCIEDAD, 

MEMORIA, FOTOGRAFÍA Y LITERATURA
5510152400186136 40 - Unidad 80.00 1 - Soles

                    4,400.00 
15 01 30

92 0 - NO OBRA COMPLETA: POESÍA 5510152400186136 40 - Unidad 55.00 1 - Soles                     3,569.50 15 01 30
93 0 - NO OPERACIÓN AYAR. LA XILOGRAFÍA DE JULIO CAMINO SÁNCHEZ 5510152400186136 40 - Unidad 100.00 1 - Soles

                  10,910.00 
15 01 30

94 0 - NO ORGULLO Y PREJUICIO (NARRATIVA GRÁFICA) 5510152400186136 40 - Unidad 421.00 1 - Soles                   46,310.00 15 01 30
95 0 - NO PALESTINA (NARRATIVA GRÁFICA) 5510152400186136 40 - Unidad 288.00 1 - Soles                   36,576.00 15 01 30

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA 
O SELECCION

003. M.DE CULTURA

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

FUENTE 
DE 

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

CANTIDAD
 N. 
REF

Ítem 
Único - 

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
ANTE-

CEDENTE
TIPO

MC 001 - 1363 - MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

RESOLUCION DIRECTORAL

20537630222

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200344-MINISTERIO DE CULTURA

ANEXO 01

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD 
DE MEDIDA

DIFUSIÓN DEL PAC POR LAS FUERZAS ARMADAS
TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

FECHA 
PREVISTA DE 

CÓDIGO DE UBICACIÓN OBSERVA-
CIONES

2021

Firmado digitalmente por
NAVARRETE CHILQUILLO Renzo
Albert FAU 20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 23.11.2021 21:58:44 -05:00



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA 
O SELECCION

003. M.DE CULTURA

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

FUENTE 
DE 

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

CANTIDAD
 N. 
REF

Ítem 
Único - 

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM
ANTE-

CEDENTE
TIPO

MC 001 - 1363 - MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

RESOLUCION DIRECTORAL

20537630222

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200344-MINISTERIO DE CULTURA

ANEXO 01

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD 
DE MEDIDA

DIFUSIÓN DEL PAC POR LAS FUERZAS ARMADAS
TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO 
DE LA 

FECHA 
PREVISTA DE 

CÓDIGO DE UBICACIÓN OBSERVA-
CIONES

2021

96 0 - NO PATRIA POTESTAD, TENENCIA Y RÉGIMEN DE VISITAS: 
DOCTRINA Y JURISPRUDENCIA

5510152400186136 40 - Unidad 62.00 1 - Soles
                    3,007.00 

15 01 30

97 0 - NO PERÚ HOY. DESARROLLO CON DERECHOS. ACCESO A LA 
DIGNIDAD

5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles
                  33,390.00 

15 01 30

98 0 - NO PINTURA COLONIAL CUSQUEÑA: EL ESPLENDOR DEL ARTE EN 
LOS ANDES

5510152400186136 40 - Unidad 45.00 1 - Soles
                    3,375.00 

15 01 30

99 0 - NO PIPÍ, CACA Y MOCOS 5510152400186136 40 - Unidad 230.00 1 - Soles                     6,900.00 15 01 30
100 0 - NO PIRHUA ENCANTADA 5510152400186136 40 - Unidad 491.00 1 - Soles                     8,347.00 15 01 30
101 0 - NO POESÍA PERUANA PARA NIÑOS Y JÓVENES. 5510152400186136 40 - Unidad 140.00 1 - Soles                     7,000.00 15 01 30
102 0 - NO RECUERDOS DE LLUVIA 5510152400186136 40 - Unidad 156.00 1 - Soles                     5,148.00 15 01 30
103 0 - NO SOCIALIZACIÓNES EN EL CENTRO-SUR ANDINO 5510152400186136 40 - Unidad 45.00 1 - Soles                     1,350.00 15 01 30
104 0 - NO SOY DIFERENTE 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   16,695.00 15 01 30
105 0 - NO SUEÑOS DE AMOR 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   23,850.00 15 01 30
106 0 - NO SUNQUYPA NANAYNIN. EL DOLOR DE MI CORAZÓN 5510152400186136 40 - Unidad 100.00 1 - Soles                     3,500.00 15 01 30
107 0 - NO SUPAY ATUQ 5510152400186136 40 - Unidad 100.00 1 - Soles                     3,000.00 15 01 30
108 0 - NO TÉCNICAS DE LECTURA Y REDACCIÓN. LENGUAJE CIENTÍFICO 

Y ACADÉMICO
5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles

                  19,080.00 
15 01 30

109 0 - NO TOJJRAS Y OTRAS NARRACIONES 5510152400186136 40 - Unidad 80.00 1 - Soles                     3,120.00 15 01 30
110 0 - NO TÚ PUEDES SALVAR UNA VIDA: MANUAL DE PRIMEROS 

AUXILIOS
5510152400186136 40 - Unidad 71.00 1 - Soles

                    3,550.00 
15 01 30

111 0 - NO UN CUENTO Y UNA CANCIÓN 5510152400186136 40 - Unidad 5.00 1 - Soles                        200.00 15 01 30
112 0 - NO UN DIENTE SE MUEVE 5510152400186136 40 - Unidad 185.00 1 - Soles                     9,805.00 15 01 30
113 0 - NO UN PAR DE VUELTAS POR LA REALIDAD 5510152400186136 40 - Unidad 100.00 1 - Soles                     5,000.00 15 01 30
114 0 - NO UNA COMPRENSIÓN ANDINA DEL CUERPO 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   28,620.00 15 01 30
115 0 - NO UNA FIESTA DE DISFRACES 5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles                   19,080.00 15 01 30
116 0 - NO UNIVERSO DECODIFICADO: RESPUESTA A LAS GRANDES 

PREGUNTAS DE LA HUMANIDAD
5510152400186136 40 - Unidad 45.00 1 - Soles

                    1,800.00 
15 01 30

117 0 - NO VIOLENCIAS CONTRA LAS MUJERES: LA NECESIDAD DE UN 
DOBLE PLURAL

5510152400186136 40 - Unidad 477.00 1 - Soles
                  47,700.00 

15 01 30

118 0 - NO VIOLETA PARRA 5510152400186136 40 - Unidad 70.00 1 - Soles                     3,150.00 15 01 30
119 0 - NO ZOOLÓGICO 5510152400186136 40 - Unidad 407.00 1 - Soles                   22,385.00 15 01 30


